produzidas pelo Ministério do Meio Ambiente e Mudança do Clima - MMA.

2. Após análise do autos, considerando o proposto na Nota Técnica nº 431/2025-MMA (SEI
n º 1905534) e no Despacho nº 14880/2025-MMA (SEI nº 1911668) , atesto a disponibilidade
Orçamentária no valor de R$ 1.569,00 (um mil, quinhentos e sessenta e nove reais), tendo em vista a
possibilidade de execução mensal, em virtude da existência de saldo de dotação suficiente por meio de
liberação de duodécimos. O referido valor encontra-se disponível na CEOFI, que utilizará parte do saldo
de dotação disponível para empenhar o montante.